



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

או יאמר ימי יעקב שני חייו כו' לפי שעיקר החיות של הצדיק הם אותן הימים שמוסיף בהם אור העבודה והם נקראים ימים ע"ד שנאמר ויקרא אלקים לאור יום וזהו ויהי ימי יעקב פירוש הימים שהיה מוסיף בהם אור הם היו עיקר שני חייו וק"ל: ספר נועם אלימלך

שכל את ידיו כי מנשה הבכור ולכאורה הטעם הוא ההיפך של עשיה אלא למדה תורה דרך ארץ שניהוג אדם כבוד בחבירו לפי הראוי לו ואף על פי שהיה יכול יעקב אבינו עליו השלום לחזור ולהעמידם כרצונו זה לימינו וזה לשמאלו. אלא שכוונתו היה שלא לבייש את מנשה ולכך שכל את ידיו בראשם וק"ל: ספר נועם אלימלך

ויברכם ביום ההוא לאמר וגו'. פירוש בירך אותם כל כך ברכות עד גדר שאין ברכה למעלה ממנה עד שהכל אומרים בך ראוי לברך ישראל. ואומרו וישם את אפרים וגו' פירוש באמצעות דיבור זה קבע מקום למעלה לצעיר קודם למנשה כי מי הוא זה מבני ישראל אשר ישנה מטבע יעקב אבינו ויאמר לבנו ישימך אלקים כמנשה וכאפרים והיה מאמר זה לאות כי אפרים קודם מנשה לכל דבר: אור החיים הק'

ויאמר האספו ואגיזה לכם. בשנת תרפ"ו פ' ויחי הייתי בסקערניעוויץ ובש"ק בבוקר בעת הקידוש שאל אותי אדומ"ר הקדוש ז"ע אם אני ביחד והתחברות עם אנשים, ואמר לי האספו הוא לשון אפס ואין, היינו כשהאדם הוא בעיניו אפס ואין אז יכול לבוא לואגיזה לכם לאחדות ואהבת רעים עכ"ל הקדוש ז"ע: ספר שיח שרפי קודש

זקני חסידי באיאן היו מאחלים את חבריהם "שמחה אהן חיזוק" [שמחה בלי צורך חיזוק]: מפי השמועה

ויקרא יעקב אל בניו ויאמר האספו ואגיזה לכם את אשר יקרא אתכם באחרית הימים, בשם הבעל שם טוב, אשר יקרא דרך מקרה, שכל אחד ואחד ישב על עבודתו, בהיסח הדעת, ופתאום יבא משיח: (ילקוט משה פ' ויחי): ספר בעל שם טוב

בשם הרבי ר' בער זצ"ל שמשיח יבא מתוך העבודה בחשק ובתשוקה. ובשם היהודי מפרשיסחא זצ"ל שעוד קודם ביאת המשיח יהיו מתגלגלים בחוצות ויבקשו ויאמרו אלכה ואשיבה אל אישי הראשון והי' מסיים החי' הר"מ זצ"ל שבלי ספק כן יהי': ספר שיח שרפי קודש

מאשר שמנה לחמו והוא יתן מעדני מלך. כי האדם בטובתו אז יהיה עיקר התענוג שלו מה שהבורא יש לו שמחה מטובתו וזהו מאשר שמנה לחמו מלא טוב. והוא יתן מעדני מלך, עיקר התענוג שלו מעדני הוא לשון תענוג. מלך, להבורא יתברך שהוא מלכו של עולם: ספר קדושת לוי

כאשר נסע פעם הראשונה הרה"ק בעל קדושת לוי זצ"ל להרבי ר' שמעלקי מניקלשבורג זצ"ל בשובו לביתו שאל אותו חותנו מה למדת שם והשיב אנכי למדתי שם שיש בורא כל העולמים בשמים אזי קרא חותנו את המשרתת ושאלה האם תדע שיש בורא עולם ואמרה הן, ואז השיב הרה"ק מבארדיטשוב זצ"ל אז פאר וואהר זי זאגט נור אבער איך ווייס עס [אמת], שהיא אומרת, אבל אני יודע]: ספר שיח שרפי קודש - אמונה ובטחון

מה שאנו אומרים לעשות רצונך בל"ב של"ם. היינו, ל"ב של"ם ר"ת מתוך שלא לשמה בא לשמה. ואנו מתפללין שיעזור השי"ת ויזכנו לעבדו לשמה: ספר עטרת ישועה עה"ת - ליקוטים

ויברכם ביום ההוא לאמר. יעקב ברכם כי בכל יום יראו לפניהם רק את היום ההוא שעומדים בו, ולא ידאגו דאגת מחר: הר"מ מקאברין - ספר תורת אבות

אשר לקחתי מיד האמורי בחרבי ובקשתי ותרגומו בצלותי ובעותי. יש להבין החילוק בין צלותא ובעותא, צלותא היינו תפלה כפשוטו ובעותא יש לומר פירושו רצון כמו מאי בעית טפי היינו על דרך (תהלים קמ"ה, י"ט) רצון יראיו יעשה שפעמים השי"ת עושה רצון הצדיק בלא תפלה והמשכיל יבין: דגל מחנה אפרים

בחרבי ובקשתי וכי בחרבו ובקשתו לקח והלא כבר נאמר כי לא בקשתי אבטח וחרבי לא תושיעני אלא חרבי זו תפלה קשתי זו בקשה: בבא בתרא קכ"ג ע"א

יששכר חמר גרם [בראשית מ"ט י"ד]. היינו, ע"י התורה שנעסוק בה יתבטל מעלינו עול גליות, ע"כ חמ"ר גר"ם עולה בב"ל פר"ס יו"ן אדר"ם: ספר עטרת ישועה עה"ת - ליקוטים סוף ספר דברים

שני אברכים באו להרבי ר' בונם מפרשיסחא וצללה"ה לשאול ממנו מה לסחור ולעסוק אמר להם שיעסקו עם יאכטין והוא בעצמו הי' סוחר גדול ועסק בהרבה מסחרים וראה שהמסחר עם יאכטין הוא טוב מכל המסחרים ועסק עם מסחר הלז והצליח והאנשים סברו וחשבו שהרבי חושב מסחר עם עורות שהוא בלשון אשכנז יאכטין אמר להם הרבי היינו מסחר לקבל עול מלכות שמים ועול בלשון אשכנז יאכט וכשור לעול וחמור למשא וטוב לגבר כי ישא עול מנעוריו: ספר שיח שרפי קודש

על התורה ועל העבודה

ואומרו **בנות צעדה** יתבאר על דרך אומרם ז"ל (תנחומא) שאשת פוטיפר קראה כל נשי השרים והגדולים והכניסה יוסף לשרת לפניהם וקבוצם והקפם היה כאצעדה זו, **עלי שור** כדי להביט בו, אף על פי כן רוח הקודש מעידה עליו שלא הביט און, וכשם שהוא לא הסתכל בהם כמו כן לא תשלוט עין הרע בו: אור החיים הק'

איתא בגמרא (ראש השנה כ"ז א') התורה חסה על ממונם של ישראל, ולמה כן, כי זה כלל גדול שכל דבר שאדם לובש או אוכל או משתמש בכלי הוא נהנה מהחיות שיש באותו הדבר, כי לולא אותו הרוחניות לא היה שום קיום לאותו דבר, ויש שם ניצוצות קדושות השייכים לשורש נשמתו, ושמעתי כי זה טעם שיש אדם שהוא אוהב דבר זה ויש אדם ששונא דבר זה ואוהב דבר אחר, וכשהוא משתמש באותו כלי, או אוכל מאכלים אפילו לצורך גופו הוא מתקן הניצוצות, כי אחר כך הוא עובד באותו כח הבא לגופו מאותו מאכל או מלבוש או שאר דברים, בזה הכח עובד לה' יתברך נמצא שעל ידי זה הם מתקונים, לכך פעמים יארע שכשכלה כבר לתקן כל הניצוצות שהיו באותו דבר השייכים לשורש נשמתו, אז לוקח ממנו ה' יתברך אותו הכלי, ונותן לאחר ששייכים הניצוצות שיש באותו הכלי לשורש אחר: **ואמר ריב"ש ע"ה**, שאוכלין בני אדם ושותין בני אדם ומשתמשין בבני אדם, היינו בניצוצין שיש באותן הדברים, לכך צריך אדם לחוש על כליו ועל כל דבר שיש לו, היינו מצד הניצוצין שיש שם, בכדי לחוס על ניצוצותיו הקדושים: (צוואת הריב"ש דף י"ג ע"א) : ספר בעל שם טוב

לזכר עולם יהיה צדיק

זקני הרה"ק ר' צבי הירש בן הרה"ק ר' אברהם בן הרה"ק ר' הירש הגדול משידלוב - תלמיד חבר החוזה הק' מלובלין גל"ב ע"י טבת - זיעוכ"א

האספו ואגידה לכם את אשר יקרא אתכם באחרית הימים (מ"ט, א'). פעם בא אחד מהחסידיים החשובים ביותר לפני מרן מריזין זי"ע וביקש ממנו שיאמר לו איזה דבר טוב שיהי' לו תמיד לתועלת, ואמר לו מרן זי"ע, הנה קודם ביאת המשיח יעמוד האמונה והדת על חוט השערה, והעצה להתגבר על זה היא להתאסף בכל ש"ק ולדבר מצדיקים, וע"ז מרמז הכתוב, „האספו ואגידה לכם את אשר יקרא אתכם באחרית הימים” יקרא הוא מלשון קר וצונן, והיינו את אשר יהי' לכם קרירות באמונת ה' בעיקבתא דמשיחא, והתרופה לזה הוא, האספו היינו להתאסף בשבת אחים ולדבר באמונת אלקים ואמונת הצדיקים. וסיים מרן זי"ע אני מתנה אתכם ג' דברים, א' שתקיימו את דברי, ב' שתזכרו את דברי, ג' שתספרו זאת ברבים. (מרן מריזין זי"ע): ספר נר ישראל

ויגוע ויאסף אל עמיו, וברש"י ומיתה לא נאמר בו ואמרו רבותינו ז"ל (תענית ד"ה ע"ב) יעקב אבינו לא מת, הנה ידוע מאדוני אבי זקני [הבעל שם טוב] נשמתו עדן זללה"ה שהתורה נקרא יעקב כמו שאמר על יעקב אבינו לא מת, היינו שהתורה הוא נצחיית ואינה בטלה לעולם: (דגל מחנה אפרים יוגש): ספר בעל שם טוב על התורה

ובהפטורה ובירושלים מלך שלשים ושלוש שנים. (מלכים א' ב, י"א) כי ידוע מאמר זוהר הקדוש דוד לא קיבל מלכותו שלימתא עד דאתחבר באבהן. ויבואר על פי מאמר זוהר הקדוש בפרשת וישלח דף קס"ח דיוסף הניח לדוד שבעה ושלושים שנה ויתר השנים קיבל מאבות מאברהם ויעקב נמצא מלך על כל ישראל מן הימים אשר קיבל מהאבות אברהם ויעקב היינו ל"ג שנים: ספר קדושת לוי

חזק חזק ונתחזק!

וירא מנוחה כי טוב כו' ויט שכמו לסבול. הרה"ר בונים מפרשיסחא זצ"ל פי' אם רוצה אדם שיהי' לו מנוחה ירגיל את עצמו לסבול כל דבר הבא עליו ואיך שיהי' ישוה בעיניו. אז יהי' לו מנוחה תמיד: ספר שיח שרפי קודש

וזהו מאשר שמנה וזהו מאשר שמנה לחמו מאשר הוא לשון תהלה. שמ"נה הוא אותיות נשמה גם לשון נשמה מורה על לשון שממה ושממון. היינו כשאדם הוא מהלל לבורא עולם ב"ה על הנשמה המסורה בידו אעפ"י שהוא שמנה לח"מו היינו שהוא מחוסר לחם וממשאלות לבו אזי והוא יתן מעדני מלך היינו יכול ליתן ולהשפיע מעדני מלך וכל השפעות טובות לכל באי עולם אמן כ"ר. ספר בת עין

נפתלי אילה שלוחה הנותן אמרי שפר היינו כי נמצא בו השגה גדולה בכל ניני עוה"ז לשאול תיכף מי ברא אלה, וזה פי' הנותן אמרי שפר היינו שכיון שהי' מכיר את הש"י בכל דבר הי' נותן הודאה אליו, וזה שתרגום אונקלוס ויהי' מודין ומברכין עליהן: ספר מי השילוח

בן פורת יוסף בן פורת עלי עין. בשם החי' הרה"מ זצ"ל, במשכן שילה אוכלים קדשים קלים בכל הרואה. (זבחים ק"ב ע"ב) ואמר כי שילה הי' בחלקו של יוסף. ואצל יוסף כתיב בן פורת יוסף בן פורת עלי עין, שיוסף הצדיק בכל המקומות שהי' רואה בעיניו נתקדש המקום ההוא בראייתו. לכן אוכלין קדשים קלים בכל הרואה והבן: ס' שיח שרפי קודש

בן פורת יוסף. טעם הכפל הוא לומר כי לב' צדדין ראוי הוא לפרות, הא' לצד מה שהוא יוסף כאומרם ז"ל (סוטה ל"ו ב') ראוי היה יוסף להעמיד י"ב שבטים, והב' בן פורת עלי עין על אשר לא זנה אחרי עיניו.

הרוצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה

The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seforim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל הניבונה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" ממכה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה! The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@yeshivanet.com

לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1017